
 
 
 
 
 

 

PT Perkebunan Nusantara III (Persero) 
 

 

Jakarta  
Gedung Agro Plaza Lantai 15 
Jl. H. R. Rasuna Said Kav X2 – 1, Jakarta 12950 
telp : +62 21 29183300, fax  : +62 21 5203030 
email : sekretariat@holding-perkebunan.com 

Medan 
Jl. Sei Batanghari No.2, Medan, 20122 

telp : +62 61 8452244, fax  : +62 61 8455177 
email : cs@email.ptpn3.co.id 

 

“Amanah Kompeten Harmonis Loyal Adaptif Kolaboratif”  
 

PENGUMUMAN TENDER UMUM  
 

PT Perkebunan Nusantara III (Persero) mengundang Penyedia Barang untuk mengikuti Tender Umum dengan metode evaluasi 
penawaran Harga Terendah Satu File Pekerjaan Pengadaan Bersama Pupuk Semester I Tahun 2024 sebanyak 4 (empat) paket 
dengan sumber dana RKAP untuk kebutuhan PT Perkebunan Nusantara sebagaimana tersebut di bawah, yaitu : 

No Nomor Paket 
Pengadaan (PP) Judul  Nilai HPS (Rp) 

(Inc PPN 11%) 
1. PP/N000/2023/0078 Pengadaan Bersama Pupuk Tunggal Semester I Tahun 2024 Pupuk 

Urea sebanyak 8.991.350 Kg Kebutuhan PT Perkebunan Nusantara III 
(Persero) dan Anak Perusahaan PTPN II, IV, V dan VI 

71.673.794.983 

2. PP/N000/2023/0079 Pengadaan Bersama Pupuk Tunggal Semester I Tahun 2024 Pupuk 
Urea sebanyak 7.083.200 Kg Kebutuhan PTPN VII, X, V (KSO Java 
Coffe Estate) dan XIII 

56.941.353.890 

3. PP/N000/2023/0080 Pengadaan Bersama Pupuk Tunggal Semester I Tahun 2024 Pupuk 
MOP/KCL sebanyak 8.338.150 Kg Kebutuhan PT Perkebunan 
Nusantara III (Persero) dan Anak Perusahaan PTPN II, V dan VI 

60.493.455.442 

4. PP/N000/2023/0081 Pengadaan Bersama Pupuk Tunggal Semester I Tahun 2024 Pupuk 
Dolomite sebanyak 61.381.250 Kg Kebutuhan PT Perkebunan 
Nusantara III (Persero) dan Anak Perusahaan PTPN I,II, IV, V dan VI 

51.946.654.249 

 
A.   Persyaratan Peserta  

1. Memiliki Klasifikasi Usaha dengan Kode KBLI.20121/ 20122/ 20123/ 20124/ 20125/ 20126/ 20127/ 20129/ 46652/ 47763/ 
(salah satu terpenuhi). Pupuk Dolomite memiliki Klasifikasi Usaha dengan Kode KBLI.20121/ 20122/ 20123/ 20124/ 
20125/ 20126/ 20127/ 20129/ 46652/ 47763/ 20214/ 46641(salah satu terpenuhi). 

2. Memiliki kualifikasi Non Kecil. 
3. Memiliki pengalaman sebagai penyedia barang untuk pupuk yang sejenis atau jenis lain dalam kurun waktu tahun 2020/ 

2021/ 2022 atau 2023. 
4. Persyaratan lain diatur dalam Dokumen Pengadaan. 

 
B.   Tata Cara Registrasi   

1. Bagi calon peserta yang belum terdaftar sebagai vendor di PTPN (Daftar Rekanan Terseleksi) harus melakukan registrasi 
Tender Umum untuk mendapatkan username dan password, sehingga dapat melakukan pendaftaran sesuai jadwal pada 
butir C dibawah. 

2. Registrasi dilakukan secara online di di website https://ips.holding-perkebunan.com/vendors dengan memilih menu 
Registrasi Tender Umum serta mengisi data isian yang diminta oleh sistem. Setelah calon peserta telah berhasil melakukan 
registrasi maka sistem akan mengirimkan username dan password melalui email calon peserta yang telah didaftarkan pada 
aplikasi.  

3. Peserta yang dapat melakukan pendaftaran adalah peserta yang telah memiliki username dan password.                         
Pendaftaran dilakukan secara online melalui website https://ips.holding-perkebunan.com/vendors 

4. Calon peserta yang telah terdaftar dalam Daftar Rekanan Terseleksi PTPN tidak perlu melakukan registrasi. 
 

C.   Jadwal Pendaftaran Tender Umum dan Pengambilan Dokumen Pengadaan 
1. Jadwal pendaftaran dan pengambilan Dokumen Pengadaan yaitu pada Hari/Tanggal/Waktu: Kamis, 19 Oktober 2023/ 

Pukul 11:01 WIB s.d Rabu, 01 Nopember 2023 (Batas akhir waktu pendaftaran dapat dilihat pada jadwal pengadaan yang 
tertuang pada Dokumen Pengadaan dan aplikasi Integrated Procurement System). 

2. Pengambilan Dokumen Pengadaan dilakukan dengan cara mengunduh (download) pada aplikasi Integrated Procurement 
System. 

Peraturan yang berlaku dalam proses Tender ini adalah Peraturan Direksi PT Perkebunan Nusantara III (Persero) Tentang Pedoman 
Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa Melalui Penyedia di Lingkungan Perkebunan Nusantara Group. 

 

Untuk informasi terkait dengan Registrasi dan Pendaftaran dapat menghubungi panitia melalui                                                                                        
email: panitia.pupuk@holding-perkebunan.com  

       Jakarta, 19 Oktober 2023 
Panitia Ad Hoc Pengadaan Bersama  

Pupuk Tahun 2024  
 

        Ttd. 
 

        Ketua 
 
 
NN/BY/MS/CY/OM/TA/RH/RK/RK/AC 

https://ips.holding-perkebunan.com/vendors
https://ips.holding-perkebunan.com/vendors
mailto:panitia.pupuk@holding-perkebunan.com

